
Z á z n a m  
 

z jednání Návrhové skupiny Komise pro plánování v oblasti vod, konaného dne  
2. prosince 2004 na Ministerstvu zemědělství 

 
 

Přítomni: 
 

členové Návrhové skupiny: p.t. Král (MZe), Sokol (MZe), Ansorge (MZe), Novický (MŽP), 
Reidinger (MŽP), Krátký (Povodí Vltavy), Tůma (Povodí Moravy), Polenka (VÚV), Merta 
(Povodí Labe), Hubáčková (KÚ Jm. kraje) 
Dále byli přítomni hosté: p.t. Fedáková (MŽP), Fuksa (VÚV) 
 
Na jednání byly dle pozvánky projednány tyto body s následujícími informacemi a závěry:  

1. Vyhláška o plánování v oblasti vod  
MZe zaslalo návrh vyhlášky o plánování v oblasti vod do meziresortního 

připomínkového řízení, které probíhá do 7.12.2004. Dne 9.12.2004 od 11:00 (po skončení 
KPOV) se uskuteční vypořádání zásadních připomínek, následně bude připraveno znění 
vyhlášky, které se zašle pracovní skupině Legislativní rady vlády. Vyhláška by měla být 
vydána ještě v roce 2004, případně v prvních dnech roku 2005. 

2. Vyhláška k § 21 odst. 3 vodního zákona 
MŽP připravilo pracovní verzi vyhlášky, kterou v rámci expertního připomínkového 

řízení předalo členům pracovní skupiny pro implementaci Rámcové směrnice, správcům 
povodí a ZVHS. Návrh vyhlášky bude poslán Ministerstvu zemědělství, jakožto 
spolupracujícímu resortu, k projednání. Cílem dalších prací je schválení vyhlášky na počátku 
roku 2005. 

Na jednání KPOV 9.2.2004 podá zástupce MŽP informaci o stavu prací na vyhlášce. 

3. Zhodnocení prací na charakterizaci oblastí povodí 
Práce na charakterizaci byly dokončeny v souladu s termíny vyplývajícími 

z Metodického návodu na rok 2004. Správci povodí byli vyzváni, aby jejich zástupce podal  
na jednání Komise 9.12.2004 společnou informaci o zjištěných skutečnostech a o průběhu 
prací. 

4. Informace o stavu zpracování souhrnné zprávy o charakterizaci prací za ČR 

Správci povodí předali v termínu dle metodického návodu zpracované výstupy 
z charakterizace oblasti povodí VÚV T.G.M. V případě Povodí Ohře a Povodí Vltavy byla 
data předána v pozměněném datovém modelu a pracovníci VÚV s odpovědnými pracovníky 
těchto Povodí řeší případné nejasnosti při tvorbě souhrnné zprávy. Obecně se vyskytuje určitý 
problém při popisu hodnocení vlivů a dopadů a hodnocení rizikovosti, případné nejasnosti 
zástupci VÚV řeší přímo s odpovědnými zástupci podniků povodí. Podle současného vývoje 
prací není ohrožen termín pro zpracování souhrnné zprávy za ČR. 

5. Ekonomická analýza na národní úrovni 
MZe připravilo materiál Ekonomická analýza na národní úrovni. V tomto dokumentu je 

potřeba z důvodů harmonizace shromážděných dat za jednotlivé oblasti povodí s údaji 
předanými mezinárodním komisím (MKOL, MKOO, MKOD) upravit ještě jednu tabulku. 



 

 

2

 

Po její úpravě budou dokument v průběhu příštího týdne předán MŽP a VÚV k využití při 
tvorbě souhrnné zprávy za ČR. 

6. Aktualizace Manuálu pro plánování v povodích ČR  
MZe zapracovalo shromážděné úpravy kapitol Manuálu od Povodí Labe a VÚV v Praze 

a Brně do jednoho dokumentu formou revizí, tak aby byly vidět úpravy jednotlivými 
institucemi. CD s aktuální verzí bylo rozdáno členům NS ke kontrole a připomínkování.  
Na jednání KPOV 9.12.2004 bude členům KPOV předložen přehled zpracovaných změn. 
V rámci úprav Manuálu nedocházelo k úpravě metodik, ale k zapracování již schválených 
metodik (vymezení HMWB, pracovní cíle dobrého stavu vod) a úpravám popisných částí 
Manuálu. MZe připraví na jednání KPOV příslušnou informaci. 

5. Financování Q355 
Bylo konstatováno, že příslušné jednání mezi náměstky ministrů MZe a MŽP se ještě 

neuskutečnilo.  

6. Metodický návod pro proces plánování v roce 2005 
MZe připravilo návrh metodického návod pro rok 2005, zástupci MZe, MŽP, VÚV  

a správců povodí navrhli jeho doplnění a úpravy. Vzhledem k tomu, že se dokončují práce  
na sekundární legislativě vyplývající z Euronovely vodního zákona dospěli členové NS 
k závěru, že s vydáním Metodického návodu na rok 2005 je vhodné počkat až na platnost 
příslušných vyhlášek. MZe připraví na jednání KPOV 9.12.2004 příslušnou informaci  
a průběžně bude zpracovávat shromážděné podněty a připomínky k návrhu vyhlášky. 

7. Různé 

7.1 Setkání KPOV a NS v roce 2005 
Na základě zpracovaného návrhu Metodického pokynu byl předložen návrh termínů 

jednání KPOV a NS v roce 2005. 

NS: 9.2., 24.3, 8.9 a 1.12 

KPOV: 31.3, 15.9. a 8.12 

7.2 Výhledová vodní bilance 
VÚV připravuje na základě objednávky PVL metodiku zpracování výhledové vodní 

bilance, která bude použita při přípravných pracích na plánech oblastí povodí. Metodika bude 
zpracována do 30.6.2005 a jejími uživateli budou správci povodí a ČHMÚ. 

 

V Praze dne 3. 12. 2004 
 

Zapsal: Ing. Libor Ansorge, v.r. 

Schválil: Ing. Miroslav Král,CSc., v.r. 
 


